
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FALERNA-NOCERA TERINESE 

VIA ROSARIO, 1 – 88042 FALERNA CZ - C.M. CZIC82500A C.F. 92012920796 
Tel.0968 95056 - 0968 925807 

e-Mail – czic82500a@istruzione.it --czic82500a@pec.istruzione.it--Web - www.ic-falerna-nocera.edu.it 

 

 
➢ ALL’UNITA’ DI MISSIONE PNRR 

➢ ALLA PIATTAFORMA PNRR Scuola 4.0 

➢ ALL’ALBO/SITO WEB – AMM. TRASP. (bilancio preventivo e consuntivo) 

➢ AL DSGA 

➢ AGLI ATTI 
 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio – Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 

scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, e di potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti. Competenze 
STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

 
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29867 

Titolo progetto: Stem 4 C! Stem for life! 

C.U.P G34D23005820006 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

mailto:czic82500a@istruzione.it
mailto:czic82500a@istruzione.it
mailto:czic82500a@pec.istruzione.it
http://www.ic-falerna-nocera.edu.it/




VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 

che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 

del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 

resilienza 

VISTO il D.M. 65/2023 Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali - Azioni di 

integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 

sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziamento delle competenze 

multilinguistiche di studenti e insegnanti. Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

ACQUISITE le delibere di adesione degli OO.CC. 

VISTA la proposta progettuale ns. prot.n. 502 del 29/01/2024; 

VISTO l’accordo di concessione ns. prot.n.952 del 19/02/2024;  

VISTO che questa istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare la Linea di investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) per un importo pari a 90.848,46 € € per come si evince dall’atto di 

concessione (protocollato dall’ AOOGABMI n. 22431 del 18/02/2024) 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024, onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate 

 
DECRETA 

a) Di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR 
 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
– Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 



CUP Codice Progetto Titolo Importo del 

finanziamento 
G34D23005820006 M4C1I3.1-2023-1143-P-29867 Stem 4 C! Stem 

for life! 

90.848,46 € 

 

l’iscrizione nel Programma Annuale come da tabella seguente: 
 
 

Somma Entrate 

 

 

 

 

 90.848,46 € 

Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea", 

Voce 03 “Altri finanziamenti dall’Unione Europea " 

Sottovoce 07 “Next Generation EU - PNRR” 

Spese 

Attività A - Attività 

Voce 03 “Didattica” 

 

Sottovoce 

19 “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche - D.M. 65/2023 – Codice identificativo progetto: 

M4C1I3.1-2023-1143-P-29867 CUP: G34D23005820006 
 

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 

Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2024. 

 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta utile e 

pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per la massima diffusione. 

 

 

 

 

 
La  Dirigente Scolastica 

Rosaria Calabria  
 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 


		2024-02-19T10:53:43+0100
	ROSARIA CALABRIA




